1

[image: image1.png]

я
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края

	18 марта 2021 г.
	              г.Железноводск
	№
	236

О проведении в городе-курорте Железноводске Ставропольского края
всероссийских соревнований по спортивному ориентированию, открытых краевых соревнований памяти военного топографа А.В. Пастухова
В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г.              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 04 декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», в целях раз​вития физической культуры, спорта и туризма, укрепления дружеских свя​зей между регионами России и популяризации туристских возможностей го​рода-курорта
Железноводска Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать организатору Федерации спортивного
ориентирования Ставропольского края обеспечить организацию и
проведение в городе-курорте Железноводске Ставропольского края
с 20 по 25 марта 2021 года всероссийских соревнований по спортивному
ориентированию, открытых краевых соревнований памяти военного
топографа А.В. Пастухова.

2. Комитету по физической культуре, спорту и туризму администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края оказать содействие в подготовке и проведении в городе-курорте Железноводске Ставропольского края с 20 по 25 марта 2021 года всероссийских соревнований по спортивному ориентированию, открытых краевых соревнований памяти военного
топографа А.В. Пастухова.

3. Утвердить прилагаемые:

3.1. Программу всероссийских соревнований по спортивному
ориентированию, открытых краевых соревнований памяти военного
топографа А.В. Пастухова.

3.2. План мероприятий по подготовке и проведению всероссийских
соревнований по спортивному ориентированию, открытых краевых
соревнований памяти военного топографа А.В. Пастухова.

3.3. Состав организационного комитета по подготовке и проведению всероссийских соревнований по спортивному ориентированию, открытых краевых соревнований памяти военного топографа А.В. Пастухова.
4. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел России по
городу Железноводску обеспечить безопасность дорожного движения и
безопасность участников во время проведения в городе-курорте
Железноводске всероссийских соревнований по спортивному
ориентированию, открытых краевых соревнований памяти военного
топографа А.В. Пастухова:
21 марта 2021 года с 10.00 до 16.00 в районе озера «Каррас» в поселке Иноземцево;
22-23 марта 2021 года с 10.00 до 16.00 в районе детского
оздоровительного лагеря «Бештау» Дирекции социальной сферы
Северо-Кавказской железной дороги Филиала открытого акционерного
общества «Российские железные дороги» (далее – оздоровительный лагерь «Бештау»);

24 марта 2021 года с 10.00 до 16.00 в районе Комсомольской поляны в поселке Иноземцево.
5. Муниципальному казенному учреждению «Служба Спасения»
города-курорта Железноводска Ставропольского края принять необходимые меры по обеспечению безопасности участников всероссийских соревнований по спортивному ориентированию, открытых краевых соревнований памяти военного топографа А.В. Пастухова, по следующему графику:
21 марта 2021 года с 10.00 до 16.00 в районе озера «Каррас» в поселке Иноземцево;
22-23 марта 2021 года с 10.00 до 16.00 в районе оздоровительного лагеря «Бештау»;

24 марта 2021 года с 10.00 до 16.00 в районе Комсомольской поляны в поселке Иноземцево.

6. Управлению городского хозяйства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края обеспечить механизированную уборку в районе Комсомольской поляны в поселке Иноземцево, а также обеспечить доступ к точке электропитания и к общественному туалету.
7. Рекомендовать государственному бюджетному учреждению
здравоохранения Ставропольского края «Железноводская городская больница» принять необходимые меры по обеспечению безопасности всероссийских соревнований по спортивному ориентированию, открытых краевых
соревнований памяти военного топографа А.В. Пастухова, определить место расположения машины скорой помощи по следующему графику:

21 марта 2021 года с 10.00 до 16.00 в районе озера «Каррас» в поселке Иноземцево;
22-23 марта 2021 года с 10.00 до 16.00 в районе оздоровительного
лагеря «Бештау»;

24 марта 2021 года с 10.00 до 16.00 в районе Комсомольской поляны в поселке Иноземцево.

8. Рекомендовать пожарной части № 39 федерального
государст​венного казенного учреждения «2-ой отряд Федеральной
противопожар​ной службы по Ставропольскому краю» определить место и время распо​ложения пожарного расчета.
9. Отделу по экономике, торговле, инвестициям, курорту и туризму
администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края обеспечить торговлю спортивными товарами и продуктами питания:
20-21 марта 2021 года с 10.00 до 16.00 в районе оздоровительного лагеря «Бештау»;

22-23 марта 2021 года с 10.00 до 16.00 в районе оздоровительного
лагеря «Бештау»;

24 марта 2021 года с 09.30 до 16.00 в районе Комсомольской поляны в поселке Иноземцево.

10. Опубликовать настоящее постановление в
общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города-курорта Железноводска
Ставропольского края Шумкину А.С.
12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава города-курорта
Железноводска

Ставропольского края                                                                      Е.И. Моисеев